РФ
ДУМА  ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.03.2023г.                               г. Западная Двина                                             №199

О передаче из муниципальной собственности
 муниципального образования Западнодвинский
муниципальный округ Тверской области
 в федеральную собственность  Российской Федерации
недвижимого имущества

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 374 от 13.06.2006г.  « О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области № 178 от 25 августа 2022г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области», Дума Западнодвинского муниципального округа Тверской области
 РЕШИЛА:
     1. Передать в установленном порядке из муниципальной собственности муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области в федеральную собственность  Российской Федерации недвижимое имущество:
-здание администрации 1987 года строения деревянное одноэтажное, кровля шиферная, общей площадью 108 кв.м., с кадастровым номером 69:08:0170405:11, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Шараповское с/п, д. Шарапово, ул. Центральная, д.55;
-земельный участок с кадастровым номером 69:08:0170405:4, площадью 500 кв.м., категория земли- земли населенного пунктов, вид разрешенного использования- для эксплуатации здания сельсовета, расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский р-н., с/пШараповское, д. Шарапово.
      2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить  на заместителя Главы администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области по финансовым вопросам Дроздову С.В.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования.
  4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
Западнодвинского муниципального округа                                                       С.Е. Широкова

Глава Западнодвинского
муниципального округа                                                                                         О.А. Голубева